[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ                                                           ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

     ВАРНАР РАЙОНĔ                                                                 ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

    ВАРМАНКАС ЯЛ                                                                СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

    ПОСЕЛЕНИЙĔН                                                                   ВУРМАНКАСИНСКОГО

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ                                                       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     ПРОТОКОЛ  № 04                                                                     ПРОТОКОЛ    № 04
ака уйахĕн 23- мĕшĕ  2019 çул                                                        23 апреля  2019 года

Председатель / председательствующий / - Лукина И.И.

Секретарь:                                                   - О.В.Васильева

 Присутствовали: 9 депутатов Вурманкасинского сельского поселения из 10

- Кузьмин Николай Геннадьевич – депутат по одномандатному избирательному округу № 1,

- Лукина Ирина Ивановна - депутат  по  одномандатному  избирательному  округу № 2,

- Борисов Александр Григорьевич - депутат по одномандатному избирательному округу № 3,

- Чугунова Эльвира Валерьяновна - депутат по одномандатному избирательному округу № 4,

- Павлова Надежда Валерьевна - депутат по одномандатному избирательному округу № 5,

- Кожанова Роза Геннадьевна- депутат по одномандатному избирательному округу № 6,

- Николаев Николай Александрович- депутат по одномандатному избирательному округу № 7,

- Чаркова Дина Анатолиевна- депутат по одномандатному избирательному округу № 8,

- Петров Василий Петрович - депутат по одномандатному избирательному округу № 9.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об  утверждении  отчета  об   исполнении бюджета Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики за 2018 год.

СЛУШАЛИ: Главу Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики Павлова В.Г. Он ознакомил с решением «Об  утверждении  отчета  об   исполнении бюджета Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики за 2018 год».
ВЫСТУПИЛ:

Кузьмин Н.Г. - депутат по одномандатному избирательному округу № 1. Он предложил принять решение.

РЕШИЛИ:
1.Утвердить  решение о «Об  утверждении  отчета  об   исполнении бюджета Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики за 2019 год».

2. Принятое решение опубликовать в СМИ «Бюллетень Вурманкасинского сельского поселения» и на официальном сайте Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

Голосовали: за – 9 человек, против - нет, воздержавшихся — нет.
2. Об утверждении Порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением  (платы за наем) муниципального жилищного фонда Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.
СЛУШАЛИ: Главу Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики Павлова В.Г. Он ознакомил с решением «Об утверждении Порядка расчета размера платы за пользование жилым помещением  (платы за наем) муниципального жилищного фонда Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики».
ВЫСТУПИЛ:

Павлову Н.В. - депутат по одномандатному избирательному округу № 5. Она предложила принять решение.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Голосовали: за – 9 человек, против - нет, воздержавшихся — нет.

3. Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального  найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Вурманкасинского сельского поселения Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

 СЛУШАЛИ: Главу Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики Павлова В.Г. Он ознакомил с решением «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального  найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Вурманкасинского сельского поселения Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики».
ВЫСТУПИЛ:

Николаева Н.А. - депутат по одномандатному избирательному округу № 7. Он предложил принять решение.

РЕШИЛИ:
1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда - 6,41 рублей за один квадратный метр занимаемой общей площади помещения.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Голосовали: за – 9 человек, против - нет, воздержавшихся — нет.

Председатель собрания:                                                                      И.И.Лукина

Секретарь:                                                                                             О.В.Васильева